
 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 

   Municipio di Iseo - Piazza Garibaldi, 10 - 25049 ISEO (Bs) 
tel. 030 980161 – e-mail: info@comune.iseo.bs.it – protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 

 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE N. 1655 – VARIAZIONE ORARIO DI APERTURA 
FARMACIA COMUNALE 24/12/2020 E 31/12/2020. 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamata la propria ordinanza n. 1609 del 24/12/2019 “Disciplina generale dell’orario di servizio, 
dell’orario di lavoro e dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali”; 
 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale: “Il sindaco, altresì, coordina e 
riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente 
indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, 
nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 
 

Visti il capo II e III (artt. da 22 a 27) del CCNL del 21 maggio 2018; 
  

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 
 

Visto il D.Lgs 8 aprile 2003, n. 66 recante «Attuazione delle direttive 93/104/CE e 2000/34/CE 
concernenti taluni aspetti dell’organizzazione dell’orario di lavoro» e successive modificazioni; 
 

Vista la richiesta presentata dalla Direttrice della Farmacia Comunale, Dott.ssa Roberta Brambati, di 
effettuare orario continuato dalle ore 8:30 alle ore 17:30 nelle giornate di giovedì 24 dicembre e giovedì 31 
dicembre 2020; 

 
Ritenuto di accogliere la predetta richiesta, stante il calo del flusso di clientela dopo le ore 17:30 

dovute al periodo festivo, e pertanto di modificare l’orario di apertura della Farmacia Comunale nelle 
giornate di giovedì 24 e giovedì 31 dicembre 2020, autorizzando lo svolgimento dell’orario continuato dalle 
ore 8:30 alle ore 17:30; 
 

Rilevato che:  
- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina in materia di orario di servizio e di          
lavoro;  
- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco;  

 
Tenute presenti le finalità e gli obiettivi da realizzare; 

 
 

 
 



 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 

   Municipio di Iseo - Piazza Garibaldi, 10 - 25049 ISEO (Bs) 
tel. 030 980161 – e-mail: info@comune.iseo.bs.it – protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 

 

 
D I S P O N E 

  
 

 per le motivazioni indicate e descritte in premessa, autorizzando la modifica dell’orario di apertura 
della Farmacia Comunale nelle giornate di giovedì 24 e giovedì 31 dicembre 2020, autorizzando lo 
svolgimento dell’orario continuato dalle ore 8:30 alle ore 17:30, dando atto che la stessa non 
pregiudica l’erogazione dei servizi primari alla collettività; 

 
 l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii; 
  

 la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente del presente provvedimento; 
 
 

C O M U N I C A 
  
 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
Sez. di BRESCIA entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 
 
 
 
Iseo, 14 dicembre 2020. 
 
 
 
 
 

     IL SINDACO 
         DOTT. MARCO GHITTI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


